Protokół z 21 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół

 z 21 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 23.04.2008 r.

Sesje otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie  
p. Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 0940.

Na wstępie wręczono medale „za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, nadane trzem parom małżeńskim, przez Prezydenta RP. Odznaczeni zostali Państwo  Wacław i Marianna Fusiek, Edward i Anna Topczewscy, Henryk i Władysława Turowieccy - załącznik nr 1. Po krótkiej przerwie wznowiono obrady

Przewodnicząca stwierdziła quorum. Lista obecności Radnych i gości – załącznik nr 2 i 3.

Sekretarz poinformował, że w obsłudze sesji uczestniczy p. Zdzisław Sabat, który odpowiada za działanie sprzętu i programu  min. do liczenia głosów radnych. 

Burmistrz Józef Zalewski zaproponował zmiany w porządku obrad poprzez wprowadzenie nowych uchwał do porządku obrad sesji.

Proponował wprowadzenie następujących uchwał:

· w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008 r. dot.: Wyroku Sądu Apelacyjnego i kwoty 114.773 wraz z odsetkami;

· w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008 r. dot.: remontów związanych z utrzymaniem nawierzchni dróg gminnych;

· w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008 r. dot. remontu i doposażenie placówki oświatowej na ul. Nefrytowej 14;

· w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 892/XXXIX/2005 z dnia 7.07.2005 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Mieszkowie w gminie Piaseczno; 

· w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia  w trybie  art. 101 Ustawy z dnia 08.03.1990 r. o  samorządzie  gminnym  ( jednolity  tekst  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zm. ) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 613/LI/98  z dnia 29.04.1998 r. ( Dz. Urz. Woj. Warsz.   Nr 11 z dnia 01.07.1998 r. poz.132);

· w sprawie  użyczenia części działki ozn. nr: 4/1 obręb 43 położonej w Piasecznie;

· oraz zgłosił autopoprawkę do treści w projektach uchwał 7.31 – w tytule winno być naruszenie interesu prawnego p. D. Kiziakiewicza a także w pkt. 7.5. 
w paragrafach uchwały.

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r – dot. Wyroku Sądu Apelacyjnego i kwoty 114.773 wraz z odsetkami;

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.9a

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r – remontów związanych z utrzymaniem nawierzchni dróg gminnych;

Za – 20, przeciw – 3, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.9b

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r –dot.: remontu i doposażenie placówki oświatowej na ul. Nefrytowej 14;

Za – 23, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.9c

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 892/XXXIX/2005 z dnia 7.07.2005 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Mieszkowie w  gminie Piaseczno; 

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 3

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.22a

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia  w trybie  art. 101 Ustawy z dnia 08.03.1990 r.  o  samorządzie  gminnym  ( jednolity  tekst  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zm. ) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 613/LI/98  z dnia 29.04.1998 r. ( Dz. Urz. Woj. Warsz.   Nr 11 z dnia 01.07.1998 r. poz.132);

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 3

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.22b

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie w sprawie  użyczenia części działki ozn. nr: 4/1 obręb 43 położonej w Piasecznie;

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.32

Pkt. 2 

Przyjęcie protokółu z 20 sesji  Rady Miejskiej w Piasecznie.

za – 21, przeciw – 0, wstrzymała – 2

Protokół z 20 sesji  Rady Miejskiej w Piasecznie został przyjęty.

Pkt. 3 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – p. Dorota Wysocka -Jońska przedstawiła komisji załącznik nr 4

Pkt. 4 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami.

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz, Józef Zalewski – załącznik nr 5

Pkt. 5 

Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Katarzyna Biernadska-Hernik – Radna, 

1. poruszyła problem sprzątania po psach;

2. przedstawiła problem niedogodności podróży z Piaseczna do Warszawy.

Gerard Burzyński –  Radny

1. zgłosił konieczność zasypania dziur na poboczu ul. Kruczkowskiego i na skrzyżowaniu ul. Pomorskiej z ul. Kaiki;

2. prosił o dostarczenie odpowiedzi na interpelację do JRP złożonych na sesjach w lutym i marcu br;

3. zgłosił problem parkowania przy Przychodni na ul. Fabrycznej;

4. wnioskował o wyjaśnienie przez Straż Miejską opieszałości w kontroli zawartych przez mieszkańców umów na wywóz odpadów.

Jarosław Choiński – Radny

Prosił o zintensyfikowanie pracy zespołu odpowiedzialnego za wyszukanie dokumentacji budowlanej Osiedla „Słowicza” w Piasecznie.

Andrzej Hubl – Radny

1. ponownie zgłosił problem skrętu z ulicy Puławskiej w ul. Geodetów od strony Warszawy;

2. wnioskował na prośbę dyrektora szkoły i nauczyciela wf-u (ul. Kameralna w Józefosławiu) o zmianę projektu boiska z nawierzchni trawiastej na sztuczną.

3. wnosił o regularne przejazdy równiarek drogami gminnymi a w szczególności w Józefosławiu ulice Feniksa, Osiedlową i Spacerową;

Zbigniew Mucha – Radny

1. wnioskował o zorganizowanie w urzędzie punktu pomocy prawnej dla mieszkańców w sprawie wniosków o odszkodowania od P.P. LOT Okęcie;

2. wystąpienie do Premiera RP o zwolnienie Gminy Piaseczno na okres 5-ciu lat z podatku na rzecz gmin mniej zamożnych czyli tzw. „janosikowego”;

3. przypomniał wniosek i prosił o ponowne powiadomienie wojewody mazowieckiego o nieprzestrzeganiu przez PP LOT strefy ograniczonego użytkowania.

Piotr Obłoza – Radny

Złożył interpelacje w sprawie:

1. braku realizacji wniosku w sprawie przyspieszenia prac planistycznych;
2. problemu parkowania samochodów przed GOSiR-em;
3. wykonania piłkochwytów wokół boiska do gry w koszykówkę, przy pływalni;
4. miejsc parkingowych w mieście, zapytał czy uwzględniono obecne braki i czy 
w planach zmierza się w kierunku rozbudowy lub nadbudowy parkingu;
5. likwidacji „dzikiego” parkingu w Parku - teren Starostwa Powiatowego;
6.  zorganizowania spotkanie z Konserwatorem Zabytków;
7. zorganizowania spotkania z kierownictwem sklepów wielo powierzchniowych 
w sprawie wycofania toreb foliowych;
8. realizacji wniosku Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego w sprawie pomocy dla osób ze Stowarzyszenia „Niepełnosprawni dla Środowiska EKON”;
Wnioskował:

1. o prawidłowe oznakowanie miejsc parkingowych w mieście, obecnie brak możliwości egzekwowania wobec nie prawidłowo parkujących samochodów;

2. o zaplanowanie nasadzeń w postaci krzewów, rabat z róż, tak aby samochody nie mogły parkować na istniejących, nie ogrodzonych terenach zielonych.

Mariusz Słowik – Radny

- wnioskował o przyspieszenie prac na planem zagospodarowania przestrzennego Głoskowa;
- apelował o stosowanie przepisów karnych zawartych w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach tj. egzekwowanie wywozu śmieci przez właścicieli nieruchomości.
Michał Szweycer – Radny

Złożył interpelacje i wnioski w sprawie:

1. zakupu kilku foto radarów dla Straży Miejskiej, pozyskane środki przeznaczyć na nowe etaty;

2. o konsekwentne egzekwowanie zasady ponoszenia kosztów za dewastację lub wyrządzone szkody przez użytkowników dróg a zwłaszcza inwestorów;

3. wyrównania dróg  nieutwardzonych w Józefosławiu oraz remontu ul. Krótkiej w Józefosławiu, przyspieszenie wykupu gruntów, i terminu ogłoszenia przetargu.

Krzysztof Tarchalski – Radny

1. zapytał, kiedy powtórnie zostanie wyłożony plan zagospodarowania przestrzennego  Głosków Wieś?

2. prosił o zlikwidowanie lub przestawienie słupa ogłoszeniowego stojącego na rogu ulic Szkolnej i Millenium w Głoskowie;

3. apelował o utworzenie funduszu rewitalizacji;

4. na prośbą mieszkańców prosił o postawienie znaku zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na ul. Główną w Głoskowie oraz postawienie na niej spowalniaczy.

Józef Wierzchowski – Radny    
Zadał pytanie dla p. Burmistrza B. Temoszczuka dlaczego podpisał umowę z Multi-Hekk-iem na wykonanie ul Energetycznej do wjazdu, do oś. Energetyczna skoro Komisja Polityki Gospodarczej cały czas wnioskowała, aby zakres robót obejmował całą ul. Energetyczną, od istniejącego ronda w ul. Geodetów. Na powyższe pytanie  p. J. Wierzchowski prosił aby p. Burmistrz p. Bogdan Temoszczuk  przygotował odpowiedź na najbliższe posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej tj. 28.04.08 r.

Roman Witkowski – Radny

1. zapytał  o ochronę wiat przystankowych, jaki jest roczny koszt tej umowy i czy były wymierne korzyści z prowadzenia tej ochrony; prosił o interwencję, aby poprawiono sposób prowadzenia ochrony wiat przystankowych na terenie Złotokłosu, Henrykowa Urocze i Szczak, apelował o zwrócenie się do Komendanta Powiatowej Policji o pomoc ze strony policji;

2. prosił o informację, kiedy zostanie wyłożony do wglądu m. p. z. p. dla miejscowości Złotokłos.

Magdalena Woźniak -Radna

5. w sprawie parku miejskiego wnioskowała, aby rada miejska najpierw podjęła uchwałę intencyjną w sprawie przejęcia parku a następnie złożyła stosowny wniosek bezpośrednio do Przewodniczącego Rady Powiatu;

6. wnioskowała o rozmowę dyscyplinującą lub przeprowadzenie kontroli stanu technicznego autorów wynajmowanych przez KS Piaseczno;

7. prosiła o zlikwidowanie część słupów ogłoszeniowych w Zalesiu Dolnym;

8. zwróciła uwagę na nie wyraźne oznakowanie wjazdu na parking za sądem. 

Podziękowała za modernizację parkingu i przystanku pod kościołem. Następnie specjalne podziękowania skierowała do Burmistrza Zdzisława Lisa, p. Włodzimierza Rasińskiego i p. Grzegorza Chrabałowskiego. 
W uzupełnieniu interpelacji pan Gerard Burzyński poruszył problem możliwości składania skarg na realizację projektu unijnego  realizowanego przez JRP przez mieszkańców co mogło by spowodować konsekwencje dla Gminy jako inwestora

Pkt. 6

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaseczno za 2007r.
6.1 odczytanie opinii Komisji Finansów i Inwestycji 

Przewodniczący Komisji p. Antoni Rosłon przedstawił „Opinię Komisji Finansów 
i Inwestycji w sprawie wykonania budżetu Gminy Piaseczno za 2007r.” – załącznik 
nr 6 do protokółu.

6.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do informacji o 

       wykonaniu budżetu

Sekretarz, pan Arkadiusz Czapski przedstawił opinię RIO – załącznik nr 7 do protokółu.

6.3 przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej dot. sprawozdania

      z wykonania budżetu

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Michał Szweycer przedstawił opinię i wnioski Komisji – załącznik nr 8 do protokółu

6.4 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat opinii i wniosku

       Komisji Rewizyjnej

Sekretarz, pan Arkadiusz Czapski przedstawił opinię RIO – załącznik nr 9 do protokółu.

6.5 dyskusja

Jako pierwszy głos zabrał:

- p. Krzysztof Tarchalski zauważył, że głosowanie odbyło się dwuetapowo tj. nad udzieleniem absolutorium głosowano za - 3 , przeciw - 0 głos wstrzymało się - 1, zaś nad przyjęciem opinii Komisja Rewizyjnej głosowano za - 4 , przeciw - 0 ; wstrzymało się 0, dlatego też należy uwzględnić tą różnicę oraz nieobecność radnego p. K. Tarchalskiego.

- p. Józef Wierzchowski przedstawił opinię Komisji Polityki informując jednocześnie, że wszystkie Komisje problemowe podjęły się oceny wykonania budżetu a w szczególności w zakresie swego działania. Komisja zajęła się szczegółowo stroną dochodową a po stronie wydatków, remontami. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Postanowiła rekomendować Radzie Miejskiej przyjęcie sprawozdania i udzielnie absolutorium Burmistrzowi za 2007 r. Do mankamentów, czy ujemnych stron wykonania budżetu komisja zaliczyła:

1. słabe planowanie wydatków pod kątem finansowym wykonanie jest bardzo dobre, natomiast pod kątem rzeczowym wykonanie jest słabe. Stwierdził, że Rada Miejska miała w tym swój udział. Wydatki nie wygasające przeniesione na 2008 r. sięgają 24 mln. Zł.

2. słaba windykacja – zaległości w opłatach partycypacyjnych to ok. 7 mln. Zł. Obecnie nękają gminę bardzo duże wydatki związane z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej, gmina ma duże zadłużenie, co wspomaga dużym kredytem. Obecna sytuacja finansowa zmusza do podjęcia radykalnych działań w kierunku windykacji, gminy nie stać na pobłażliwe traktowanie dłużników. 

Komisja wnioskowała o opracowanie regulaminu windykacji i ścisłe jego przestrzeganie oraz przystąpienie do KRD i wpisywanie dłużników na tą list. Takie działanie jest skuteczne i bardzo bolesne dla firm i osób prywatnych, gdyż nie można skorzystać z kredytu, nie można kupować na raty itp. trudności.
3. zbyt wolne opracowanie planów przestrzennego zagospodarowania oraz późne ogłaszanie przetargów.

- p. Jarosław Choiński przedstawił swoją opinię, ocenił pracę Burmistrza pozytywnie.

1. jednocześnie wskazał na przyczyny obecnej sytuacji finansowej gminy tj. powstałe różnice kursowe zadziałały na niekorzyść finansów gminy przy realizacji programu wodno-ściekowego a także trudności w realizacji przedsięwzięcia budowy oczyszczalni ścieków jak również długoletnią amortyzację majątku gminnego - kanalizacji. 
2. gmina powinna opracować stałe punkty gwarantujące stabilizację finansową i warunki realizacji w umowach z kontrahentami tak dostawcami jak i z odbiorcami.

3. konieczne jest przygotowanie odpowiedniego mechanizmu gwarancji naprawy po wykonanych robotach poprzez wprowadzenie zabezpieczenia środkami płatniczymi np. weksel, zabezpieczenie bankowe lub złotówkowe poprzez uregulowanie zapłaty po upływie terminu rękojmi.

4. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego - zgłosił uwagi  - przy dużym zapotrzebowaniu na odrolnienie terenów, brak jest realizacji wykupów, budowy infrastruktury technicznej (również drogi, szkoły, przedszkola) proporcjonalnie do planów i wydawanych pozwoleń na rozpoczęte inwestycji – szczególnie tych dużych – osiedla domów czy kompleksy usług komercyjnych. Wszystkie elementy nie są ze sobą zgrane i nie są realizowane równolegle a przede wszystkim nie niosą żadnych obowiązków dla inwestorów w trudnej sytuacji komunikacyjnej, administracyjnej i finansowej gminy.

- p. Piotr Obłoza zauważył, że istniej konieczność wprowadzenia nowych zasad planowania przestrzennego;

- p. Krzysztof Tarchalski, wytłumaczył swoje głosowanie wobec udzielenia absolutorium dla Burmistrza, który jego zdaniem nie wykonuje planu rewitalizacji m. Piaseczna. Dopuścił do umorzenia firmie Janex podatku od nieruchomości – (decyzje podpisał p. A. Swat) skąd wzięła się podstawa prawna do umorzenia 40 tys. zł. Zauważył, że tylko Rada może wprowadzać podmiotowo zwolnienia z podatku.

- p. Zbigniew Mucha zajął stanowisko w części dot. oświaty i kultury tj. odpowiednio kwot około 80 mln.zł i 3,5 mln.zł. Negatywna opinia komisji dotyczyła złego planowania, nadmiernego zabezpieczenia środków wynagrodzeń osobowych, które nie zostały wydatkowane. Aby redukować tego typu błędy, komisja proponowała wprowadzenie bonu oświatowego dla placówek oświatowych gminy, który jest obecnie w toku. Umożliwi to kontrolę bieżącą nad precyzyjnym planowaniem i realizacją wydatków przez dyrektorów, ZEAS i komisje problemowe gminy. Jednocześnie poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości budżet.

- p. Andrzej Swat poinformował p. K. Tarchalskiego, że źle został poinformowany w sprawie podpisania umorzenia dla firmy Janex.

- p. Dorota Kłos przedstawiła opinię Komisji Zdrowia. 

Komisja przeanalizowała zakres wykonanych inwestycji  w roku budżetowym 2007 związanych z poprawą działania placówek służby zdrowia i działalności ich na rzecz promocji zdrowia wśród młodzieży zameldowanej na terenie Gminy Piaseczno jak również działalności MOPS na rzecz poprawy warunków socjalnych dla potrzebujących rodzin.

Na podstawie ww. analizy Komisja Zdrowia wydała pozytywną opinię z tytułu wykonania budżetu za rok 2007. W związku z powyższym Komisja jednogłośnie głosowała za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

- p. Krzysztof Tarchalski zwrócił się do p. A. Swata, przeprosił go.

- p. Józef Zalewski, Burmistrz odniósł się do wypowiedzi p. Tarchalskiego informując, że w naszej gminie wiele robi się w kierunku rewitalizacji, przykładami są kolejka wąskotorowa czy Plac Kisiela. Utworzenie Funduszu Rewitalizacji nie zależy od Burmistrza danej gminy. Sprawą zajmuje się Zarząd Województwa Mazowieckiego w kierunku uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego, co nastąpiło w lutym br. Obecnie trwa analiza aktualności Lokalnego Programu Rewitalizacji m. Piaseczna. Wyniki analizy zostaną przedstawione Radzie Miejskiej w czerwcu Br.

Poinformował, że planowanie przychodów gminy realizuje się przy założeniach z Ministerstwa Finansów, określane jako subwencje co jest powoduje pewne trudności zachowania równowagi strony dochodowej i wydatków danej gminy. Nadwyżki pojawiają się w każdorocznym budżecie, ponieważ mieszkańcy czekają z zapłatami na koniec roku a naliczenie ich zawsze następuje na początku okresu rozliczeniowego tj. na początku roku .

6.6 odczytanie projektu uchwały i głosowanie w sprawie rozpatrzenia     sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Piaseczno za rok 2007 oraz udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno z tego tytułu

- Skarbnik, p. Agnieszka Kowalska odczytała projekt uchwały.
Głosowanie: za – 21; przeciw – 0; wstrzymało się 1 głos.

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium. 

Po 15 min przerwie wznowiono obrady o godz. 1315.
Pkt. 7

Bieżące uchwały:

7.1 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. partycypacji Gminy Konstancin-Jeziorna w kosztach budowy kanalizacji w ul. Broniewskiego, Dworskiej i Piaskowej/

- Skarbnik, p. Agnieszka Kowalska zreferowała uchwały budżetowe tj. od nr 7.1. do nr. 7.9c

- p. Antoni Rosłon, przekazał pozytywną opinię Komisji Finansów w sprawie projektów uchwał tj. od nr 7.1. do nr. 7.4 i od nr 7.6 do nr 7.9c 

Głosowanie: za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

. 

7.2 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. budowy 

      przepompowni przy ul. Raszyńskiej róg Puławskiej/

opinia Komisji Finansów pozytywna.

- na pytanie p . Jarosława Choińskiego, czy firma Multi-Hekk zalega z płatnościami, odpowiedzi udzielił p. Józef Zalewski, Burmistrz informując, że z tytułu partycypacji zalega ok. 300 tys. zł wobec gminy .

Głosowanie: za – 9; przeciw – 6; wstrzymało się 2.

Ze względu na powstałe różnice w głosowaniu nad przyjęciem uchwały, poprzez podniesienie rąk a automatem zliczającym oraz braku wątpliwości o wymagalności bezwzględnej większości głosujących -  padły głosy o powtórzenie głosowania.

- p. Józef Zalewski, Burmistrz stwierdził, że aby skompensować należności należy uchwałę przyjąć.

- p. Antoni Rosłon  przypomniał, że w głosowaniu brało udział 17 radnych, tj. ponad połowa radnych a w tym 9 – cioro radnych było - za, więc jest to większość.

- p. Krzysztof Sulej, poinformował zebranych, że głosowana uchwała została przyjęta, jest to uchwala w sprawie budżetu a nie zatwierdzająca budżet czy dotycząca zobowiązań gminy.

Uchwałę podjęto

7.3 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. zmniejszenia dotacji celowej związanej z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców/

Głosowanie: za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

. 
7.4 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. pozwu RSP przeciw Gminie/

Głosowanie: za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

7.5 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. wniosku Wydziału Inwestycji/

- Skarbnik, Agnieszka Kowalska poinformowała, że realizując wniosek komisji, proponuje się wprowadzenie autopoprawki.
Komisji Finansów opinia pozytywna co do zadania Wólka Kozodawska, zaś negatywnie zaopiniowano zadanie ul. Młynarskiej.

- p. Józef Zalewski, Burmistrz uzasadniał ponownie konieczność podjęcia uchwały, gdyż pozostawienie tej ulicy bez ujęcia w planie, który będzie wykonywany dla tego obszaru zahamuje projektowanie i wykonawstwo w przyszłości.

- p. Teresa Borowska przyjęła do wiadomości wyjaśnienia oraz propozycje Burmistrza, które gwarantują wykonanie projektu na to zadanie kompleksowo wraz z obiektem sportowym przy LO.

Głosowanie: za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

7.6 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. wniosku ZEAS/

opinia Komisji Finansów pozytywna, zadanie jest w budżecie podstawowym, należy traktować jako priorytet a zwyżka kosztów jest zasadna.

Głosowanie: za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

7.7 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. usuwania awarii oświetlenia ulicznego/

- opinia Komisji Finansów pozytywna

- opinia Komisji Polityki wyrażona w głosowaniu za - 2, przeciw – 2, wstrzymało się 3, Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski prosił Burmistrza o dodatkowe uzasadnienie,

Który wskazywał na trudność w określeniu zdarzeń losowych i kosztów poniesionych w celu przywrócenia do stanu poprzedniego uszkodzonych słupów, ilości napraw awaryjnych itp. zdarzeń losowych. Środki na ten cel nie są zaplanowane precyzyjnie, mogą w budżecie pozostać jak i może ich zabraknąć. 

Głosowanie: za – 22; przeciw – 1; wstrzymało się 1.

Uchwałę podjęto 

7.8 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. dotacji dla OPS-u/

- opinia Komisji Finansów pozytywna

Głosowanie: za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

7.9 w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne

- opinia Komisji Finansów pozytywna

- pozytywną opinię Komisji Polityki przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski

Głosowanie: za – 18; przeciw – 3; wstrzymało się 1.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

     7.9 a sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008 r. (dot. Wyroku Sądu Apelacyjnego i kwoty 114.773 wraz z odsetkami);

- opinia Komisji Finansów pozytywna

Głosowanie: za – 19; przeciw – 0; wstrzymało się 3.

Uchwałę podjęto 

     7.9b w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r – remontów związanych z utrzymaniem nawierzchni dróg gminnych);

- opinia Komisji Finansów pozytywna w części dot. zadań ujętych w załączniki w pkt.  1,2,3 i 8 zaś pkt. 4, 5, 6 przenieść na następną Sesję do dokładnego zaopiniowania na komisjach jednocześnie Przewodniczący poprosił, aby uchwały dot. nowego zadania nie były zgłaszane jako dodatkowe, gdyż komisje mają za mało czasu na zapoznanie się problemem.

- opinię Komisji Polityki przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, zgodną z Komisją Finansów proponując pozostawienie kwoty 300 tys. zł. na wyrównanie dróg gminnych, proponuje włączenie do zadania ul. Billewiczówny.

- p. Zbigniew Mucha uważa, że wprowadzanie uchwał dodatkowych powinno dotyczyć sytuacji wyjątkowych, wg Statutu obowiązuje procedura przedkładania pod obrady Rady. Również jako nowe zadanie, dotyczące nurtującego problemu jakości dróg powinno być przedstawione tak aby uchwała sama się broniła ze względu na jej bezwzględną zasadność, obecnie wywołuje wiele emocji bo nie ma harmonogramu napraw i utrzymania jakości dróg. Uważa, że tylko poz. 2 i 8 w załączniku są zasadne

- p. Jarosław Choiński, prosił aby rozbieżności opinii przewodniczący koalicji uzgadniali przed sesją.

- p. Krzysztof Tarchalski potwierdził zdanie przedmówcy. Zauważył, że świeżo wykonane drogi są remontowane po roku od zakończenia inwestycji, natomiast inni mieszkańcy jak tonęli w błocie, dołach i urywali podwozia tak dalej nie będzie środków na remont czy wyrównanie.

- p. Mariusz Słowik prosił o rozszerzenie, o zadanie ul. Południowej.

- p. Andrzej Hubl proponował, aby rozpatrzeć pkt.-y 1, 2, 3 i 8 a pozostałe przenieść na następną sesję.

- p. Dorota Kłos przekazała pozytywną opinię Komisji Zdrowia, przypomniała o koniczności wykonania ul. Ogrodowej w miejsce ul. Osiedlowej.

- p. Michał Szweycer zauważył, że ul. Ogrodową powinien naprawić wykonawca , bo przyczynił się do jej dewastacji, natomiast ul. Osiedlowa nie ma nakładki.

- p. Zdzisław Lis, Burmistrz uzasadniał ponownie konieczność podjęcia uchwały, bez względu na kontrowersyjności dotycząc pierwszeństwa, problem należy zacząć rozwiązywać. 

- p. Zbigniew Mucha zgłosił wniosek, aby głosować odrębnie na poszczególne punkty w załączniku. 

Głosowanie wniosku: za – 19; przeciw – 0; wstrzymało się 4.

Wniosek przyjęto

1. Remont mostu na Jeziorce w ciągu ul. Zubrzyckiego w Chyliczkach wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna

Głosowanie: za – 18; przeciw – 1; wstrzymało się 3.

Pozycję zaakceptowano do uchwały

2. Remont nawierzchni ul. Osiedlowej w Józefosławiu po robotach kanalizacyjnych
Głosowanie: za – 20; przeciw – 1; wstrzymało się 2.

Pozycję zaakceptowano do uchwały

3. Remont nawierzchni chodników z wymianą na kostkę na terenie osiedla komunalnego przy ul. Puławskiej w rejonie ul. Szkolnej i Fabrycznej
Głosowanie: za – 15; przeciw – 1; wstrzymało się 3.

Pozycję zaakceptowano do uchwały

4. Ułożenie nawierzchni z kostki alejki wzdłuż ul. Julianowskiej na terenie Cmentarza Komunalnego
- p. Andrzej Hubl apelował, aby negatywnie zaopiniować następną pozycję ze względu na przyznanie 20 tys. zł., a planowano 60 tys. są to duże środki na remont chodnika w porównaniu z remontem drogi.

- p. Krzysztof Tarchalski popierał wykonanie i dokończenie wracającego zadania.

-. Zdzisław Lis, Burmistrz prosił o pozytywną opinię ze względu na powagę miejsca, na terenie cmentarza spaceruje wiele starszych osób, jest wizytówką miasta dla odwiedzających groby osób przyjezdnych, jest historią miasta Piaseczna. 

- p. Józef Zaleski, Burmistrz apelował o akceptację w z związku z potrzeba zakończenia tego zadania.

Głosowanie: za – 5; przeciw – 13; wstrzymało się 3.

Pozycję nie zaakceptowano, należy wyłączyć z  uchwały

5. Budowa chodnika wzdłuż ul. Wojska Polskiego strona zach. pomiędzy ul. Nadarzyńską a Jana Pawła II.
Głosowanie: za – 8; przeciw – 11; wstrzymało się 1.

Pozycję nie zaakceptowano, należy wyłączyć z  uchwały

6. Utwardzenie tłuczniem ul. Billewiczówny w Gołkowie
- p. Gerard Burzyński apelował o utwardzenie tej drogi.

Głosowanie: za – 6; przeciw – 10; wstrzymało się 6.

Pozycję nie zaakceptowano, należy wyłączyć z  uchwały

7. Remont nawierzchni chodnika we wsi Siedliska ul. Watykańska
- W imieniu mieszkańców poprosiła o głos p. Janina Oskroba, głosowanie – jednogłośnie za udzieleniem głosu, która przekazała w skrócie 6-cio letnie starania i zabiegi, które notorycznie są odkładanie z powodu braku środków finansowych. Burmistrz na zebraniu sołeckim obiecał wykonanie, jednak wszystko zależy od decyzji Rady Miejskiej, dlatego tez apelowała o wyrażenie zgody. 

Głosowanie: za – 3; przeciw – 17; wstrzymało się 2

Pozycję nie zaakceptowano, należy wyłączyć z  uchwały

8. Remonty istniejących nawierzchni asfaltowych, tłuczniowych i z destruktu asfaltowego na terenie miasta i gminy
- p. Roman Witkowski prosił o rozważenie poprawki, wnioskował aby w Złotokłosie 
w miejsce ul. Traugutta wykonać remont ul. Warszawskiej, której nawierzchnia jest zdecydowanie w gorszym stanie.
- p. Józef Zalewski poinformował, że jest to ogólny katalog ulic a szczegółowo  trzeba będzie rozpatrywać etapami porównując obecny budżet gminy z założeniem do budżetu na rok 2009.

- p. Andrzej Mizerski poinformował, że koszty równania i remontu tłuczniem wapiennym jest dwa razy droższy od destruktu, który jest pochodną takiej samej masy asfaltowej, po której jeździmy, co nie jest szkodliwe dla środowiska.

Głosowanie wniosku p. Romana Witkowskiego
za – 21; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Skarbnik poinformowała o treści uchwały po poprawkach.

Głosowanie uchwały z przyjętymi poprawkami: 

za – 20; przeciw – 1; wstrzymało się - 1

Uchwałę podjęto 

     7.9c w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r – (dot.: remontu i doposażenie placówki oświatowej na ul. Nefrytowej 14);

 - opinia Komisji Finansów pozytywna

- pozytywną opinię Komisji Polityki przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski

Głosowanie uchwały: 

za – 22; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
7.10 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gołków

· p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik UiA referował projekty uchwał od nr 7.10 do nr  7.22b - w przedstawionym projekcie na wniosek Komisji dokonano autopoprawki w paragrafie 26, po wyrazach Na obszarach podlegających, w miejsce…”wtórnej parcelacji”… proponuje wpisać „podziałom nieruchomości”… .; oraz w paragrafie 36 pkt. 2  wykreślić …”Telekomunikację Polską standardów”, wpisać …”gestorów sieci telekomunikacyjnych standardów”.                                                         

· p. Piotr Obłoza przedstawił pozytywna opinię Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

Głosowanie uchwały 7.10 

za – 17; przeciw – 0; wstrzymało się 2

Uchwałę podjęto 

7.11 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bąkówka – etap I (dot.: działek nr ew. 15/33, 15/36, 15/37, 15/38, 15/39)

- p. Piotr Obłoza przedstawił pozytywna opinię Komisji.

- p. Krzysztof Tarchalski negatywnie opiniował wprowadzenie budownictwa socjalnego na obrzeżach tego planu. Tereny są bardzo atrakcyjne a więc drogie i nie ma zbyt dużo chętnych do sprzedaż gruntów. W takich obszarach powinno powstawać budownictwo jednorodzinne. Odsunięcie na peryferie budownictwa socjalnego będzie pogłębiało patologie ze względu na trudniejszy dostęp do środków komunikacji miejskiej i większą odległość do centrum aglomeracji. Uważa że to strata pieniędzy na atrakcyjnym terenie.

· p. Piotr Obłoza przypomniał, że plan jest zgodny ze studium.

Głosowanie uchwały 7.11 

za – 12; przeciw – 1; wstrzymało się 4

Uchwałę podjęto
7.12 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bąkówka – etap I (dot. działek nr ew. 9/2, 9/4, 9/5, 9/6, 10/25)

- p. Piotr Obłoza przedstawił pozytywna opinię Komisji do nr 7.22

Głosowanie uchwały 7.12 

za – 18; przeciw – 0; wstrzymało się 1

Uchwałę podjęto

7.13 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 74/V/2007 z dnia 24.01.2007r dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowiec zatwierdzonego uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1123/XLVI/2006 z dnia 31.01.2006r
Głosowanie uchwały 7.13 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 1

Uchwałę podjęto
7.14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu         zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka Kozodawska
Głosowanie uchwały 7.14 

za – 17; przeciw – 1; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Józefosław I zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1124/XLVI/2006 z dnia 31.01.2006 r.

p. Jacek Ryszkowski przedstawił autopoprawkę polegającą na wyłączeniu z § 1 działki nr 274, ze względu na pismo Zarządu Osiedla POLIMEX-CEKOP.  

Głosowanie uchwały z poprawką 7.15 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 2

Uchwałę podjęto

7.16 w sprawie nadania nazwy Małego Stawu drodze wewnętrznej, prywatnej       oraz ulicy dojazdowej, gminnej we wsi Gołków w Gminie Piaseczno
Głosowanie uchwały 7.16 

za – 17; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto jednogłośnie

7.17 w sprawie nadania nazwy Czerwonych Jabłuszek ulicy położonej we wsi Bobrowiec w Gminie Piaseczno 

Głosowanie uchwały 7.17 

za – 17; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto
7.18 w sprawie nadania nazwy Enigmy ulicy położonej we wsi Józefosław w    Gminie  Piaseczno
Głosowanie uchwały 7.18 

za – 19; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.19 w sprawie nadania nazwy Enklawy drodze wewnętrznej, prywatnej we wsi Józefosław w Gminie Piaseczno
Głosowanie uchwały 7.19 

za – 19; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.20 w sprawie nadania nazwy Witolda i Zofii Trzeciakowskich ulicy dojazdowej oraz drodze wewnętrznej, prywatnej we wsi Pólko w Gminie Piaseczno
Głosowanie uchwały 7.20

za – 13; przeciw – 1; wstrzymało się 4

Uchwałę podjęto

7.21 w sprawie nadania nazwy Kwiatów Polskich ulicy położonej w Piasecznie w Gminie Piaseczno
Głosowanie uchwały 7.21 

za – 18; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.22 w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 892/XXXIX/2005 z dnia 7.07.2005r w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Mieszkowie w Gminie Piaseczno Głosowanie uchwały 7.22 

za – 19; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

      7.22a  W sprawie wezwania do usunięcia naruszenia  w trybie  art. 101 Ustawy z dnia 08.03.1990 r.  o  samorządzie  gminnym  ( jednolity  tekst  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zm. ) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 613/LI/98  z dnia 29.04.1998 r. ( Dz. Urz. Woj. Warsz.   Nr 11 z dnia 01.07.1998 r. poz.132)

- p. Piotr Obłoza poinformował Radę o zasadności uchwały zmieniającej, realizującą naruszenie interesu prawnego.

Głosowanie uchwały 7.22a 

za – 18; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

      7.22b w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru ograniczonego ulicami Przesmyckiego, Markowskiego, Chyliczkowską i granicą administracyjną miasta Piaseczna

Głosowanie uchwały 7.22b 

za – 12; przeciw – 1; wstrzymało się 4

Uchwałę podjęto

7.23 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych
- p. Chrabałowski Grzegorz, Naczelnik Wydziału UTP zreferował projekt Uchwały

Dyskusja:
- p. Józef Wierzchowski przedstawił opinię Komisji Polityki Gospodarczej, która wnioskowała o zmniejszenie stawek o 50% za wywóz nieczystości stałych segregowanych u źródła. Komisja proponuje zachęcający system opłat do segregacji śmieci.

- p. Bogdan Temoszczuk poinformował, że brak jest recyklingu i pomimo segregacji, śmieci są wysypywane razem ze śmieciami ogólnymi.

- p. Krzysztof Tarchalski, przypomniał, że w regulaminie porządku wszystkie firmy, którym gmina udziela zgody na obiór śmieci jest bezwzględny obowiązek posiadania umów z firmami zajmującymi się recyklingiem. Brak radykalnych rozwiązań zgodnych z ustawą, projekt uchwała nie rozwiąże problemu, popiera wniosek komisji polityki.

- p. Michał Szweycer, zapytał, czy wiadomo władzom naszej gminy jak w innych gminach jest zorganizowana prawidłowo funkcjonująca gospodarka odpadami, jak realizują ustawę.

- p. Józef Zalewski, Burmistrz - brak właściwego systemu odbioru, bo ilość wg litrów nie jest adekwatna do ceny rynkowej, ceny surowca wtórnego. Zapewniał, że wszystkie firmy mają podpisane umowy na odbiór segregowanych smieci. Organizowanie segregacji to duże utrudnienie dla firm. Przedstawione stawki są cenami maksymalnymi, jaki gmina obciążyłaby mieszkańców  nie posiadający umów odbioru śmieci, po aby mieć środki na sprzątanie w lasach, rowach tj. tam gdzie są pozostawiane śmieci niczyje.

- p. Andrzej Hubl zadał pytanie dot. wysokości podatku VAT tj. 7%, i dlaczego mieszkańcy płacą cały VAT. Nie akceptuje propozycji, ponieważ są to za wysokie stawki, które wywołają zamieszanie na rynku. Zauważył, że firma SITA ma wygórowane stawki zaś Eko - Standard najniższe a wykonuje usługę zgodnie z ustawą, odbiera samochodami specjalistycznymi poszczególne rodzaje śmieci. Uważa, że uchwala wymaga przedyskutowania ponownie na komisjach.

- p. Chrabałowski Grzegorz, poinformował, że kwoty nie są z sufitu a kalkulację wykonano na podstawie zebranych ofert.

- p. Michał Szweycer był zdziwiony, że po 2-ch dyskusjach i 40 minutowej w dniu sesji, Rada nadal nie ma jednakowego zdania.

- p. Józef Zalewski, Burmistrz zapytał, czy w związku z powyższym wnioskować o zdjęcie tej uchwały skoro każda propozycja nie uzyskała pozytywnej opinii. Przygotowane stawki przez gminę nie wpłyną na rynek cen wśród firm odbierających, natomiast rozwiążą problem i wszyscy którzy nie mają  umów będą płacić za śmieci, które nie są odbierane na wysypisko.

- p. Magdalena Woźniak poinformowała , że brak jest polityki utrzymania czystości w gminie i apelował o podjęcie uchwały, aby wydział gminy mógł realizować ustawę.

- p. Grzegorz Chrabałowski  poinformował, że obecnie prowadzi z firmą Remondis negocjacje na temat współpracy, firma złożyła propozycję obsługi terenu całej gminy.

- p. Jarosław Choiński – za dzierżawę pojemnika płaci mieszkaniec, podnosząc stawkę opłat gmina spowoduje wzmocnienie pozycji firm sprzątających, każda z firm przedstawia ofertę z najwyższego pułapu, tak aby w negocjacjach obniżyć cenę. Przez taką politykę ingerencji w rynek, powstaną dzikie wysypiska. Uważa, że każda firma, która odbiera posegregowane śmieci do jednego wozu, powinna utracić licencję.

- p. Jolanta Roszkiewicz, podniesienie stawek spowoduje wzrost opłat;

- p. Zbigniew Mucha – zapytał, dlaczego Rada rozstrzyga ten problem a nie Burmistrz  oraz, że nie należy prowadzić interwencji w rynek wywozu śmieci.

- p. Andrzej Swat proponował wprowadzenie ceny średniej na rozsądnym poziomie.

- p. Józef Wierzchowski – uważa, że wycofanie uchwały jest chowanie głowy w piasek, ustawodawca nakazał ustalenie stawek przez gminie  trochę niższe tak aby mieszkańcy zachęcić do segregacji i nie zaśmiecania środowiska.                             Wnioskował o zakończenie dyskusji.

Głosowanie: za 18, przeciw – 1, wstrzymało się 2

Wniosek został przyjęty.

Następnie

Głosowanie za zdjęciem z porządku obrad  

za – 9; przeciw – 8; wstrzymało się 2

Uchwałę zdjęto z porządku obrad

Z sali padły głosy o nie wyraźnym odczytaniu, nad czym głosowano - proponowano ponowne głosowanie, ale uznano to za niezgodne.

· p. Andrzej Swat poinformował, że projekt uchwały zostanie skierowany do ponownego zaopiniowania.

7.24 w sprawie wynajmu lokalu użytkowego o powierzchni 159,0 m2 przy ul.        Fabrycznej 2 w Piasecznie na okres 10 lat

- p. Grzegorz Chrabałowski, Naczelnik Wydziału UTP zreferował projekt Uchwały

· p. Magdalena Woźniak zapytała czy czynsz na lokal był płacony przez p. Sardeckiego

· p. G. Chrabałowski, lokal został podnajęty drugiemu najemcy p. Konkiera, cena najmu była jedną z wyższych stawek tj. 29 zł./m2
· p. Jarosław Choiński złożył wniosek o skrócenie czasu najmu do 7 lat a nie do 10.

Głosowanie wniosku do uchwały 7.24 

za – 10; przeciw – 1; wstrzymało się 7

Wniosek przyjęto
Głosowanie uchwały z poprawką 7.24 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.25 w sprawie zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe        zaopatrzenie w wodę Młodzieżowej Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej        „PATRONAT-3” w Piasecznie

- p. Marek Łęcki, zreferował projekt Uchwały

· p. Józef Wierzchowski przedstawił opinie audytora Gminy, potwierdzającą uzasadnienie wzrostu cen.

· p. Jarosław Choiński zapytał o jaki procent wzrosną ceny wody?

· p. Józef Wierzchowski poinformował, że Patronat sam prowadzi alokację kosztów a audytor ją zaakceptował, cena wody z tego ujęcia jest niższa od ceny innych sprzedawców.

Głosowanie uchwały 7.25 

za – 17; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto
7.26 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i uzgodnienia wartości 

       jednego punktu w złotych dla pracowników Gminnego Ośrodka Sportu i 

       Rekreacji w Piasecznie

· p. Leopold Zawiślak zreferował projekt uchwały. Uzasadnił dodatkowo, że od 1999 r nie były podnoszone stawki wynagrodzenia.

· p. Leszek Nowacki, Przewodniczący Komisji Sportu przedstawił pozytywną opinię podjętą jednogłośnie.

p. Piotr Obłoza poinformował, że nie bierze udziału w głosowaniu, jest pracownikiem GOSiR-u

Głosowanie uchwały 7.26 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto
7.27 w sprawie rozpatrzenia wniosku Pani Teresy Biniek o wszczęcie        postępowania administracyjnego dotyczącego braku oświadczenia zarządcy drogi o możliwości wejścia na drogę publiczną z inwestycją budowlaną, mimo braku uregulowania stanu prawnego nieruchomości na której znajduje się ulica Tulipanów

· p. Emilian Stanisław, Kontrola Wewnętrzna - zreferował projekt uchwały

· p. Wojciech Kaczorowski przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywna opinię Komisji Prawa.

Głosowanie uchwały 7.27 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.28 w sprawie przyjęcia przez gminę darowizny od Skarbu Państwa w postaci prawa własności działki oznaczonej nr ewid. 48/2, położonej w Józefosławiu z przeznaczeniem pod pompownię ścieków komunalnych

· p. Anna Wasilewska, Naczelnik Wydziału GGG zreferowała uchwała od pkt.-u 7.28 do 7.31

· p. Piotr Obłoza, przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego odnośnie tej Uchwały oraz uchwał do nr 7.31

· p. Wojciech Kaczorowski przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywna opinię Komisji Prawa dot. uchwał  od nr 7.28 do nr 7.31.

Głosowanie uchwały 7.28 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.29 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy działek stanowiących fragmenty dróg gminnych we wsi Baszkówka i częściowe pokrycie ceny nabycia nieruchomością gminą.

Głosowanie uchwały 7.29 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.30 w sprawie usunięcia naruszenia interesu prawnego mieszkańców Runowa w trybie art. 101 ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm./ w związku z uchwałą Rady Miejskiej Nr 540/XX/2008 z dnia 12.03.2008r w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie odszkodowania za grunt wydzielony pod drogę gminną nieruchomością stanowiąca własność gminy

Głosowanie uchwały 7.30 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

7.31 w sprawie usunięcia naruszenia interesu prawnego mieszkańców Runowa w trybie art. 101 ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm./ w związku z uchwałą Rady Miejskiej Nr 540/XX/2008 z dnia 12.03.2008r w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie odszkodowania za grunt wydzielony pod drogę gminną nieruchomością stanowiąca własność gminy
Głosowanie uchwały 7.31 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto
      7.32. w sprawie w sprawie  użyczenia części działki ozn. nr: 4/1 obręb 43 położonej w Piasecznie

 - p. Maciej Ciechomski zreferował projekt Uchwały

Komisje problemowe nie opiniowały tej uchwały

Głosowanie uchwały 7.32 

za – 16; przeciw – 0; wstrzymało się 0

Uchwałę podjęto

Pkt. 8 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz Zalewski zapewnił, że odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone na piśmie.

Pkt. 9 Wolne wnioski:

p. Teresa Borowska

1. na skrzyżowaniu ulic Puławskiej i Syrenki powstało rozlewisko, które zagraża bezpieczeństwu - wnioskuje o pilną naprawę;

2. przy Alei Kalin na pochyłym podłożu pozostawiono duży pień drzewa, na którym bawią się dzieci i młodzież, co może spowodować groźny w skutkach wypadek - wnioskuje o natychmiastowe usunięcie pnia;

3. zdewastowane wiaty przystanków autobusowych od pewnego czasu straszą podróżujących - wnioskuje o ich naprawę;

4. w sprawie rewitalizacji i dofinansowania remontów przez mieszkańców Piaseczna - wnioskuje o zorganizowanie pomocy przy wypełnianiu skomplikowanych wniosków oraz poinformowanie o podjęciu akcji gminy w tym kierunku;

p. Jarosław Choiński

1. wnioskował o przygotowanie wykazu spraw sądowych przeciwko gminie, będących w toku oraz spraw przegranych z podaniem kwoty i przyczyny niekorzystnego wyroku ze wskazaniem radcy prawnego prowadzącego sprawę ze strony gminy;
2. na sesjach Rady Miejskiej w trakcie prezentacji uchwały, wnioskuje o wyświetlanie map na ekranie, tak aby wszyscy obecni na sali mieli możliwość zapoznania się z sytuacją i proponowanymi zmianami.

· p. Krzysztof Sulej, radca prawny odniósł się do uwagi o braku wyjaśnień szczegółowych w sprawach przegranych min. o zapłatę odszkodowania informując, że tylko jeden radny był zainteresowany przebiegiem procesu i informację otrzymał. Zapoznanie z aktami sprawy nie trwa chwilę, a akta spraw zawierają się w kilku segregatorach. Nie jest możliwym przedstawienie na sesji a nawet na komisji przebiegu całego procesu. Wszystkie wyroki są z uzasadnieniem i można się zapoznać.

· P. Jarosław Choiński poinformował, że jest zainteresowany przyczyną przegranej sprawy np. czy ten sam radca prawny ją prowadził, prosił o jasną informację na temat powodów dla których gmina przegrała proces a może lepiej było w odpowiednim momencie podpisać ugodę. Prosił o realizację wniosku.

p. Wojciech Kaczorowski

· wnioskował o opracowanie nowego statutu sołectw;

· prosił o interwencję Straży Miejskiej, przypomnienie o konieczności porządkowania posesji i przed, w Zalesiu Górnym ul. Pionierów (numery do wiadomości urzędu) oraz posesji na ul. Wiekowej Sosny.

p. Maciej Ciechomski zreferował zaawansowanie  rzeczowo finansowe Programu Gospodarki Wodno Ściekowej w Piasecznie na dzień 31.03.2008 r. 
z uwzględnieniem:
a) wykonawcy wyłonionego w przetargu na dany zakres 
b) daty wprowadzenia na plac budowy, daty ukończenia
c) wartości kontraktu netto
d) stanu zaawansowania finansowego
e) stanu zaawansowania rzeczowego

szczegółowa tabela stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

Pkt. 10 Zamknięcie sesji
O godzinie 18-tej Przewodnicząca zamknęła 21 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Grażyna Wierzchowska
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